
Smlouva o dílo 

 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Evidenční číslo objednatele: D600180066 

Evidenční číslo zhotovitele: 

Název a číslo akce objednatele: Cidlina, Libice n. C., oprava nátrží včetně patek, 

ř. km 0,000 – 1,600  
 111160017 / 1111 411 

1 Smluvní strany 

 

1.1 Objednatel:  

Název: Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové,  

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel,  

Zástupce pro věci technické:  XXX  

 XXX  

 XXX  

IČ:  70890005  

DIČ:  CZ70890005   

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

 

(dále jen jako „objednatel“)  

 

 

1.2 Zhotovitel:  

Název: P O P R spol. s r.o. 

Adresa sídla: Hradec Králové-Slezské Předměstí, Stavební 1148, PSČ 500 03 

 

Statutární orgán: Ing. Vladimír Pražák, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Vladimír Pražák, jednatel 

Zástupce pro věci technické:  XXX 

IČ:   46509283  

DIČ:   CZ46509283  

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 2285  

Bankovní spojení:  XXX  

 

(dále jen jako „zhotovitel“)  



2 Úvodní ustanovení 

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 10.10.2018 pro 

veřejnou zakázku nazvanou „Cidlina, Libice n. C., oprava nátrží včetně patek, 

ř. km 0,000 – 1,600.“ 

2.2 Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil 

s veškerými požadavky objednatele uvedenými v oznámení či výzvě o zahájení 

zadávacího řízení, zadávací dokumentaci či v jiných dokumentech obsahujících 

vymezení předmětu díla zejména s projektovou dokumentací jednostupňovou, tj. 

dokumentací pro stavební povolení v detailu rozpracovanosti dokumentace pro 

provádění stavby vypracovanou v 11/2017 společností MULTIAQUA s.r.o., se sídlem 

Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové (dále jen „projektová dokumentace“). 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 

osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 20 000 000,- Kč. 

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby 

bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného plnění 

pod částku uvedenou v předchozí větě.  

3  Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem smlouvy je zhotovení díla, které sestává z opravy (sanace) třinácti nátrží na 

pravém břehu a osmnácti nátrží na levém břehu v korytě vodního toku Cidlina. Koryto 

toku bude obnoveno v původních parametrech s ohledem na navazující neporušené 

břehové části. 

Nátrže budou opraveny kamenným záhozem do 200 kg. Líc záhozu bude urovnán 

a proštěrkován. Líc záhozu bude nad hladinou vody ohumusován a oset travní směsí. 

Sklon líce záhozu bude u jednotlivých nátrží v rozmezí od 1:1,2 do 1:2, sklon líce se 

pozvolna mění i po délce jednotlivých nátrží v závislosti na sklonu navazujícího terénu 

nad a pod nátrží. 

Kamenný zához bude v patě opřen o kamennou patku tvořenou záhozem z lomového 

kamene (o hmotnosti jednotlivých kusů 200-500 kg). Pro opravu nátrží bude obnovena 

opěrná patka formou kamenného záhozu, kamenem o hmotnosti 200-500 kg s uložením 

na stávající opěrnou patku a zatlačením kamenů do podloží. Založení patky je 

uvažováno cca 0,5 m pod ustálenou hladinou vodního toku Cidlina. 

Před zahájením vlastní sanace břehových nátrží dojde k odstranění všech nesoudržných 

částí břehů a vegetačních prvků. 

Ornice na ohumusování líce záhozů bude dovezena z vhodného zemníku nebo dočasné 

deponie zeminy v okolí. 

Předmět díla bude zhotoven podle zadávacích podmínek, zadávací dokumentace 

a všech ostatních dokumentů obsahujících vymezení díla jako předmětu veřejné 

zakázky v čl. 2. smlouvy. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje dodržet podmínky vyplývající z části E. Dokladová 

část projektové dokumentace. 

4 Doba plnění díla 

4.1 Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas v souladu s objednatelem 

odsouhlaseným harmonogramem prací.  



4.2 Předpokládaný termín zahájení díla je: 10/2018 

4.3 Termín dokončení stavebních prací nejpozději do 31.3.2019 

4.4 Termín kompletního dokončení díla je nejpozději do 30.4.2019 

Termín dokončení díla je pro zhotovitele závazný a neměnný. Termín dokončení 

stavebních prací je stanoven podmínkou Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského 

kraje č.j.: 130922/2017/KUSK ze dne 30.4.2018, která je součástí E. Dokladové části 

projektové dokumentace. 

5 Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena 

smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou 

nabídkou zhotovitele ze dne 10.10.2018. Celková cena za provedené dílo je stanovena 

dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 1 493 000,- Kč, 

slovy: jedenmiliončtyřistadevadesáttřitisíc korun českých bez DPH. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli dva daňové doklady 

(k 31.12.2018 a po dokončení díla) za provedení díla podle objemu skutečně 

provedených prací a dodávek na základě zápisu o odevzdání a převzetí předmětu díla, 

který svým podpisem potvrdí zhotovitel a objednatel. Součástí daňového dokladu bude 

zjišťovací protokol.  

6 Bankovní záruka 

6.1 Objednatel nežádá zhotovitele o předložení bankovní záruky za provedení díla. 

7 Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 

smlouvou a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo. 

7.2 Součást obsahu smlouvy o dílo tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení 

stavby ze dne 1. 2. 2018. 

8  Zvláštní ustanovení 

8.1 Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení stavby 

neplatí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

Článek 2. Všeobecné podmínky zhotovitele: odst. 2.3.a).4; 2.3.a)5; 2.3.f)34; 2.3. f)44 

Článek 2. Všeobecné podmínky zhotovitele: odst. 2.6. se mění takto: 

Zhotovitel potvrzuje, že zpracoval časový a finanční harmonogram na celou 

dobu výstavby v členění dle jednotlivých stavebních objektů a provozních 

souborů. Finanční plnění je v časovém a finančním harmonogramu vyjádřeno 

pro jednotlivé stavební objekty a měsíce. Případné změny časového 

a finančního harmonogramu je za objednatele oprávněn odsouhlasit zástupce 

pro věci technické.  

Článek 7. Bankovní záruka 

Článek 12. Předání díla: odst. 12.2.c); 12.2.m) 

Článek 14. Odstoupení od smlouvy: odst. 14.3.; 14.4. 



9 Závěrečná ustanovení 

9.1 Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

 v této smlouvě,  

 v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,  

 v nabídce vítězného uchazeče.  

 Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se 

vysvětlující a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou 

přednost v pořadí výše stanoveném.  

9.2 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

9.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě 

obdrží zhotovitel a dvě objednatel.  

9.4 Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou 

prohlášeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení 

této smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen 

nebo zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné 

ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude 

platné, účinné a vymahatelné.  

9.5 Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy.  

9.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

V Hradci Králové dne .................   

 

 

 

 

................................... ...................................... 

Ing. Petr Martínek jméno oprávněné osoby  

investiční ředitel funkce 


